
1 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «23» апреля 2024 года                                                                                                                         № 46 

с. Казанцево 

 

О порядке установления особого  

противопожарного режима 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ  

«О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении правил противопожарного режима» и в целях 

обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования 

Казанцевский сельсовет в пожароопасные периоды  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Порядок установления особого противопожарного режима на территории 

муниципального образования Казанцевский сельсовет согласно приложению № 1. 

2. Утвердить Перечень оснований для установления особого противопожарного режима на 

территории муниципального образования Казанцевский сельсовет согласно приложению № 2. 

3. Утвердить Перечень дополнительных требований пожарной безопасности, действующих в 

период особого противопожарного режима на территории муниципального образования 

Казанцевский сельсовет, согласно приложению № 3. 

4. Постановление администрации Казанцевского сельсовета от 25.03.2024 № 39-1 «Об 

утверждении Положения об особом противопожарном режиме на территории муниципального 

образования Казанцевский сельсовет Шушенского района Красноярского края» признать 

утратившим силу. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

6. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в периодическом издании «Вестник села». 

 

 

Глава 

Казанцевского сельсовета                                                                                                         С.А. Мясников 

 

 

 

 

 

 

Вестник села 
№ 22 от 23 апреля 2024 года 

 



2 
 
 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Казанцевского сельсовета 

от 23.04.2024 № 46 

 

Порядок установления 

особого противопожарного режима на территории муниципального образования Казанцевский 

сельсовет 
 

1. В случае повышения пожарной опасности, а также условий, перечисленных в «Перечне 

оснований для установления особого противопожарного режима  

на территории муниципального образования Казанцевский сельсовет», глава Казанцевского 

сельсовета своим распоряжением устанавливает особый противопожарный режим на территории 

муниципального образования Казанцевский сельсовет. 

2. Решение о введении особого противопожарного режима на территории муниципального 

образования Казанцевский сельсовет может приниматься по предложению начальника отдела 

надзорной деятельности и профилактической работы Шушенского района либо решению комиссии 

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

муниципального образования Шушенский район (далее - КЧС и ОПБ). 

3. Особый противопожарный режим может быть введен как на всей территории 

муниципального образования Казанцевский сельсовет, так и его части в пределах границ 

населенного пункта, садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений граждан 

и т.д. 

4. В распоряжении об установлении особого противопожарного режима указывается: 

обстоятельства, послужившие основанием для введения особого противопожарного режима; 

границы территории, на которой устанавливается особый противопожарный режим; 

время начала установления особого противопожарного режима; 

срок, на который устанавливается особый противопожарный режим; 

перечень дополнительных требований пожарной безопасности, вводимых в целях обеспечения 

особого противопожарного режима; 

должностные лица и органы, ответственные за осуществление конкретных мероприятий в 

период действия особого противопожарного режима, пределы полномочий этих органов и 

должностных лиц. 

5. В случае необходимости принятия экстренного решения об установлении особого 

противопожарного режима на территории муниципального образования, по указанию главы 

муниципального образования решение о введении особого противопожарного режима на территории 

сельского поселения может быть принято на заседании КЧС и ОПБ в муниципальном образовании 

Казанцевского сельсовета. 

6. Разработку комплекса мер, направленных на устранение повышенной опасности и 

контроль за их выполнением осуществляет администрация Казанцевского сельсовета руководствуясь 

Перечнем дополнительных требований пожарной безопасности, действующих в период особого 

противопожарного режима в соответствии с приложением № 3. При этом назначается должностное 

лицо, ответственное за организацию выполнения требований пожарной безопасности и координацию 

действий сил и средств на указанной территории. 

7. Постановление об установлении особого противопожарного режима является 

обязательным для исполнения гражданами, организациями не зависимо от форм собственности и 

ведомственной принадлежности находящимися на территории муниципального образования 

Казанцевский сельсовет. 

8. Информация о введении особого противопожарного режима незамедлительно доводится 

до сведения населения муниципального образования через средства массовой информации, с 

использованием средств специальной техники, иными способами, позволяющими эффективно и 

своевременно уведомить все слои населения, независимо от их социального положения. 

 

 



3 
 
 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Казанцевского сельсовета 

от 23.04.2024 № 46 

 

 

 

Перечень 

оснований для установления особого противопожарного режима 

 

 

1. Повышение пожарной опасности в результате наступления неблагоприятных климатических 

условий, в том числе: 

- повышение температуры воздуха до +300C и выше в течение семи суток; 

- сильный ветер (в том числе смерчи и шквалы) со скоростью ветра в порывах 30 и более метров 

в секунду. 

2. Увеличение количества пожаров или случаев гибели, травмирования на пожарах людей на 

15% и более по сравнению с показателями прошлого года. 

3. Возникновение массовых пожаров на территории муниципального образования (более 5 в 

день в течении 3 дней и более). 

4. Крупные аварии на предприятиях и других потенциально-опасных объектах ставящие под 

угрозу жизнь и здоровье граждан, требующие немедленных действий по предупреждению или 

тушению пожаров и связанных с ними первоочередных аварийно-спасательных работ. 

5. Осложнение обстановки с лесными пожарами, угрожающими нормальной деятельности 

предприятий и граждан, создающими реальную угрозу жизни и здоровью людям, уничтожения их 

имущества. 

6. Возникновение 4-го или 5-го класса пожарной опасности в лесах по условиям погоды в 

соответствии с приказом Министерства сельского хозяйства РФ от 16 декабря 2008 г. № 532 «Об 

утверждении классификации природной пожарной опасности лесов и классификации пожарной 

опасности в лесах по условиям погоды, а также требований к мерам пожарной безопасности в лесах в 

зависимости от целевого назначения лесов, показателей природной пожарной опасности в лесах по 

условиям погоды». 

7. При других обстоятельствах, требующих неотложных мер по защите населения, организации 

тушения пожаров и проведению аварийно-спасательных работ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 
 

Приложение № 3 

к постановлению администрации 

Казанцевского сельсовета 

от 23.04.2024 № 46 

 

 

Перечень 

дополнительных требований пожарной безопасности, 

действующих в период особого противопожарного режима 
 

В рамках обеспечения особого противопожарного режима разрабатываются  

и проводятся следующие мероприятия: 

1. Создается оперативный штаб по профилактике пожаров и по борьбе с ними. 

2. Организуется наблюдение за противопожарным состоянием соответствующих территорий и 

в прилегающих к ним зонам, путем патрулирования межведомственными профилактическими 

группами, в которые включаются работники администрации муниципального образования, 

работники организаций, добровольные пожарные, граждане Российской Федерации, сотрудники 

ОМВД, Росгвардии, МЧС России (по согласованию). 

3. Предусматриваются мероприятия, исключающие возможность переброса огня от 

природных, ландшафтных пожаров в населенные пункты, на здания и сооружения (устройство 

защитных противопожарных полос, удаление сухой растительности и др.). 

4. Предусматривается комплекс работ по дополнительному устройству, очистке  

и обновлению защитных (минерализованных) полос в местах примыкания лесных массивов, полей, 

болот к территориям населенных пунктов, садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих 

объединений граждан и отдельно стоящим объектам, расположенным в непосредственной близости 

от них. 

5. Разрабатывается план эвакуации населения в безопасный район за пределы территории, на 

которой введен особый противопожарный режим. 

6. Организуется круглосуточное дежурство имеющихся подразделений добровольной 

пожарной охраны и пожарной (приспособленной для целей пожаротушения) техники; 

7. Организуется оказание практической помощи населению по вывозу сухой травы  

и мусора с придомовых территорий. 

8. Организуется проверка готовности систем связи и оповещения населения в случае 

возникновения пожаров, чрезвычайных ситуаций. 

9. Организуется незамедлительное оповещение населения о возникших пожарах. 

10. Обеспечивается запас воды для целей пожаротушения. 

11. Информируются в установленном законодательством порядке уполномоченные органы о 

нарушениях требования пожарной безопасности и о мерах по их соблюдению. 

12. Руководителям организаций не зависимо от форм собственности и ведомственной 

принадлежности рекомендуется при установлении особого противопожарного режима: 

- организовать круглосуточное дежурство имеющихся подразделений добровольной пожарной 

охраны (дружины) и пожарной (приспособленной для целей пожаротушения) техники; 

- предусматривать использование для целей пожаротушения, имеющуюся водовозную и 

землеройную технику, а также техники для эвакуации людей (в том числе обеспечение ее 

водительским составом и горюче-смазочными материалами); 

- обеспечивать запасы воды для целей пожаротушения; 

- принимать меры по уборке сухой травы, иного горючего мусора с территорий, прилегающих 

к границам предприятий, организаций и учреждений; 

- осуществлять иные мероприятия, связанные с решением вопросов содействия пожарной 

охране при тушении пожаров. 

13. Гражданам рекомендуется предусмотреть дополнительный запас первичных средств 

пожаротушения и противопожарного инвентаря (бочки с водой, лопаты, ведра, ломы, багры и т.п.). 

14. Организуется привлечение общественных организаций для проведения противопожарной 

пропаганды среди населения по соблюдению правил пожарной безопасности. 

http://docs.cntd.ru/document/902344800


5 
 
 

15. Оказывается содействие гражданам пожилого возраста, инвалидам, многодетным семьям в 

обслуживании, ремонте печей и электропроводок, эксплуатирующихся в пожароопасном состоянии. 

16. Проведение с наступлением зимнего периода своевременной очистки от снега дорог, 

подъездов к жилым домам, организациям (объектам). 

17. На время действия особого противопожарного режима запрещается (мероприятия 

выбираются в соответствии со складывающейся обстановкой): 

разведение костров и выжигание сухой растительности, сжигание мусора,  

за исключением работ, проводимых по противопожарному обустройству лесов; 

приготовление пищи на открытом огне, углях, в том числе с использованием устройств и 

сооружений для приготовления пищи на углях, за исключением приготовления пищи в помещениях 

зданий, предназначенных для оказания услуг общественного питания, а также в зонах для 

приготовления и приема пищи; 

проведение огневых и других пожароопасных работ вне постоянных мест их проведения, за 

исключением работ по устранению аварий; 

посещение мест отдыха в лесных массивах; 

отжиг стерни и сухой травы; 

посещение гражданами лесов; 

проведение определенных видов деятельности на отдельных участках лесного фонда и не 

входящих в лесной фонд территориях (вырубка леса, охота и рыболовство). 

18. Установление (введение) других дополнительных требований пожарной безопасности в 

период особого противопожарного режима может производиться по согласованию с Государственной 

противопожарной службой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «23» апреля 2024 года                                                                                                                         № 47 

с. Казанцево 

 

О создании Единой (конкурсной, аукционной) комиссии  

по проведению конкурсов и аукционов на право заключения  

договоров аренды, договоров безвозмездного пользования,  

договоров доверительного управления имуществом, договоров  

купли-продажи, иных договоров, предусматривающих переход  

прав владения и (или) пользования в отношении муниципального  

имущества Казанцевского сельсовета Шушенского района 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите 

конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы от 21 марта 2023 года № 147/23 «О 

порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров 

безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 

предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и 

перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может 

осуществляться путём проведения торгов в форме конкурса», Федеральным законом от 21 декабря 

2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  

руководствуясь Уставом Казанцевского сельсовета, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

1. Создать Единую (конкурсную, аукционную) комиссию по проведению конкурсов и 

аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров 

доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав 

владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества Казанцевского сельсовета 

Шушенского района. 

2. Утвердить Положение о Единой (конкурсной, аукционной) комиссии по проведению 

конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного 

пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 

предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального 

имущества Казанцевского сельсовета Шушенского района (Приложение 1). 

3.  Утвердить состав Единой (конкурсной, аукционной) комиссии по проведению конкурсов и 

аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров 

доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав 

владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества Казанцевского сельсовета 

Шушенского района (Приложение 2). 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

5. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в периодическом издании «Вестник села». 

 

 

Глава 

Казанцевского сельсовета                                                                                                          С.А. Мясников 

 

 



7 
 
 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Казанцевского сельсовета 

от 23.04.2024 № 47 

 

 

Положение о Единой (конкурсной, аукционной) комиссии по проведению  

конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного 

пользования, договоров доверительного управления имуществом, договоров купли-продажи, 

иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении 

муниципального имущества Казанцевского сельсовета Шушенского района 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, функции Единой (конкурсной, 

аукционной) комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров 

аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, 

договоров купли-продажи, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) 

пользования в отношении муниципального имущества Казанцевского сельсовета Шушенского района 

(далее - Комиссия), а также порядок ее работы. 

1.2. Комиссия создается постановлением администрации Казанцевского сельсовета в целях 

проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров 

безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 

предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального 

имущества Казанцевского сельсовета Шушенского района. 

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», 

Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации» (далее соответственно - Закон № 209-ФЗ, имущество, 

предусмотренное Законом № 209-ФЗ), приказом Федеральной антимонопольной службы от 21 марта 

2023 года № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров 

аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, 

иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или 

муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение 

указанных договоров может осуществляться путём проведения торгов в форме конкурса», а также 

настоящим Положением. 

 

2. Порядок формирования Комиссии 

 

2.1. Комиссия является коллегиальным органом, созданным на постоянной основе. 

2.2. Число членов Комиссии должно составлять не менее пяти человек. 

2.3. Членами конкурсной или аукционной комиссии не могут быть лица, лично 

заинтересованные в результатах конкурсов или аукционов, либо лица, аффилированные с заявителями, 

в том числе лица, состоящие в членами органов управления, кредиторами заявителей), либо лица, 

состоящие в браке с руководителем заявителя, или являющиеся близкими родственниками 

(родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, 

бабушкой и внуками), полнородными и не полнородными (имеющими общих отца или мать) братьями 

и сёстрами), усыновителями руководителя или усыновлёнными руководителем заявителя (если 

заявителем является юридическое лицо). Члены конкурсной или аукционной комиссии обязаны 

незамедлительно сообщить организатору торгов о возникновении указанных в настоящем пункте 

обстоятельств. В случае выявления в составе конкурсной или аукционной комиссии таких лиц решение 

об изменении состава комиссии принимается организатором конкурса или аукциона в срок не позднее 

1 рабочего дня со дня выявления указанного обстоятельства. 



8 
 
 

2.4. Замена члена конкурсной или аукционной комиссии допускается только по решению 

организатора конкурса или аукциона. 

2.5. Заседания Комиссии назначаются и проводятся по мере необходимости. 

2.6. Комиссии правомочна осуществлять свои функции, если на заседании комиссии 

присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа ее членов.  

2.7. Члены комиссии должны быть уведомлены о месте, дате и времени проведения заседания 

комиссии. 

 

3. Основные функции Комиссии 

 

3.1. При проведении конкурсов на право заключения договоров аренды, договоров 

безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 

предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального 

имущества Казанцевского сельсовета Шушенского района (далее – конкурсы) Комиссия осуществляет 

следующие функции: 

- определение участников конкурса; 

- рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе; 

- определение победителя конкурса; 

- оформление протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе; 

- оформление протокола о признании конкурса несостоявшимся; 

- ведение протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе;  

- ведение протокола об уклонении от заключения договора по итогам конкурса; 

- ведение протокола об отстранении заявителя или участника конкурса от участия в конкурсе. 

3.2. При проведении аукционов на право заключения договоров аренды, договоров 

безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 

предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального 

имущества Казанцевского сельсовета Шушенского района (далее - аукционы) Комиссия осуществляет 

следующие функции: 

- рассмотрение заявок на участие в аукционе; 

- отбор участников аукциона; 

- оформление протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе; 

- оформление протокола о признании аукциона несостоявшимся;  

- оформление протокола подведения итогов аукциона;  

- протокола об уклонении от заключения договора по итогам аукциона; 

- протокола об отстранении заявителя или участника аукциона от участия в аукционе.  

3.3. Председатель Комиссии: 

- осуществляет общее руководство работой Комиссии; 

- объявляет заседание правомочным или выносит решение о его переносе из-за отсутствия 

необходимого количества членов; 

- открывает и ведет заседания Комиссии, объявляет перерывы; 

- объявляет состав Комиссии; 

- оглашает сведения, подлежащие объявлению на процедуре открытия доступа к поданным в 

форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе; 

- определяет порядок рассмотрения обсуждаемых вопросов; 

- объявляет результаты заседания Комиссии. 

3.4. В отсутствие председателя Комиссии его функции осуществляет заместитель председателя. 

3.5. Члены Комиссии: 

- члены комиссии лично участвуют в заседаниях и подписывают протоколы заседаний 

комиссии; 

- подписывают протокол сопоставления заявок на участие в конкурсе, протокол рассмотрения 

заявок на участие в аукционе и протокол аукциона, протокол об отказе от заключения договора; 

- принимают участие в определении победителя конкурса или аукциона, в том числе путём 

обсуждения и голосования; 



9 
 
 

- решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов 

членов комиссии, присутствующих на заседании. Каждый член комиссии имеет один голос. 

- осуществляют иные действия в соответствии с законодательством Российской Федерации и 

настоящим Положением. 

 

4. Права и обязанности Комиссии, ее отдельных членов 

 

4.1. Комиссия обязана: 

- проверять соответствие участников конкурсов или аукционов предъявляемым к ним 

требованиям, установленным законодательством Российской Федерации о защите конкуренции, о 

порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров 

безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 

предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального 

имущества и соответствующей документацией; 

- не допускать к участию в конкурсе или аукционе в случаях, установленных законодательством 

Российской Федерации о порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения 

договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления 

имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в 

отношении муниципального имущества; 

- не проводить переговоры с участниками размещения конкурсов или аукционов до проведения 

и (или) во время проведения торгов, кроме случаев обмена информацией, прямо предусмотренных 

законодательством Российской Федерации о порядке проведения конкурсов или аукционов на право 

заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного 

управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) 

пользования в отношении муниципального имущества и конкурсной (аукционной) документацией; 

- оценивать и сопоставлять заявки на участие в торгах в установленном порядке в соответствии 

с критериями, указанными в извещении о проведении торгов и соответствующей документации; 

- соблюдать правила рассмотрения, оценки и сопоставления заявок на участие в торгах; 

- в случае отказа от заключения договора с победителем конкурса, аукциона либо при 

уклонении победителя конкурса или аукциона от заключения договора с участником конкурса, с 

которым заключается такой договор, составлять протокол об отказе от заключения договора; 

- в случае установления факта недостоверности сведений, содержащихся в документах, 

представленных заявителем или участником конкурса, или аукциона отстранить участника конкурса 

или аукциона от участия в конкурсе или аукционе на любом этапе их проведения; 

- обеспечить конфиденциальность сведений, содержащихся в заявках на участие в конкурсах и 

аукционах, до открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в 

конкурсе или аукционе. 

4.2. Комиссия вправе: 

- осуществлять функции, предусмотренные разделом 3 настоящего Положения, если на ее 

заседании присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа ее членов; 

- запрашивать информацию и документы в целях проверки соответствия участника конкурса 

или аукциона требованиям, установленным законодательством Российской Федерации к таким 

участникам, у органов власти в соответствии с их компетенцией и иных лиц, за исключением лиц, 

подавших заявку на участие в соответствующем конкурсе или аукционе (при этом Комиссия не вправе 

возлагать на участников конкурсов или аукционов обязанность подтверждать соответствие данным 

требованиям). 

4.3. Члены Комиссии обязаны: 

- руководствоваться в своей деятельности требованиями законодательства Российской 

Федерации; 

- лично присутствовать на заседаниях Комиссии, отсутствие на заседании Комиссии 

допускается только по уважительным причинам; 

- не допускать разглашения сведений, ставших им известными в ходе проведения торгов, кроме 

случаев, прямо предусмотренных законодательством Российской Федерации; 

- подписывать протоколы, оформляемые при проведении процедуры торгов. 



10 
 
 

4.4. Члены Комиссии вправе: 

- знакомиться со всеми представленными на рассмотрение документами и сведениями, 

составляющими заявку на участие в конкурсе или аукционе; 

- выступать по вопросам повестки дня на заседаниях Комиссии; 

- проверять правильность содержания протоколов, оформляемых при проведении процедуры 

торгов, в том числе правильность отражения в этих протоколах своего выступления; 

- письменно излагать свое особое мнение. 

 

5. Ответственность членов Комиссии 

 

5.1. Любые действия (бездействия) Комиссии и ее членов могут быть обжалованы в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации, если такие действия (бездействия) 

нарушают права и законные интересы заявителей и участника(ов) конкурсов или аукционов. 

5.2. Члены Комиссии не вправе распространять сведения, составляющие государственную, 

служебную или коммерческую тайну, ставшие известными им в ходе проведения конкурсов или 

аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров 

доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав 

владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества Казанцевского сельсовета 

Шушенского района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 
 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Казанцевского сельсовета 

от 23.04.2024 № 47 

 

 

Состав Единой (конкурсной, аукционной) комиссии по проведению конкурсов и аукционов 

на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров 

доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав 

владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества Казанцевского 

сельсовета Шушенского района 
 
 

Мясников С.А. 

 

Югова М.А. 

 

- 

 

- 

 

глава Казанцевского сельсовета, председатель комиссии; 

 

заместитель главы Казанцевского сельсовета, заместитель председателя 

комиссии; 

Венда А.И. - главный бухгалтер администрации Казанцевского сельсовета, секретарь 

комиссии; 

Члены комиссии:   

Боровикова Е.Л. - бухгалтер-экономист администрации Казанцевского сельсовета; 

Крупская О.С. - бухгалтер расчетной группы администрации Казанцевского сельсовета; 

Семенова Т.А.  - специалист 2-ой категории администрации Казанцевского сельсовета. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 
 

Редакция периодического издания, главный редактор: Щеголева А.О.  
Издатель и распространитель издания: администрация Казанцевского сельсовета. 
Тираж 4 экземпляра. 
Редакция периодического издания (распространяется – бесплатно) 
Адрес: 662721, Шушенский район, с. Казанцево, ул. Ленина, 4, тел. 28-5-31, 28-5-37 


